
 

Warszawa, dnia 21 września 2012 r. 

Poz. 363 

 

Departament Administracyjny 

 

ZARZĄDZENIE  Nr 106/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 20 września 2012 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  
Ministerstwa Obrony Narodowej 

 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra 
Obrony Narodowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56, z późn. zm.1)) zarządza się,  
co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Obrony Narodowej, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 40/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia  
22 listopada 2006 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Obrony 
Narodowej (Dz. Urz. MON Nr 21, poz. 270, z późn. zm.2)) w § 29: 

 
1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Departament Polityki Bezpieczeństwa Międzynarodowego opracowuje 
projekty założeń, celów i zadań polskiej polityki obronnej i bezpieczeństwa  
w aspekcie międzynarodowym. Opracowuje wytyczne w odniesieniu  
do prezentowania polityki obronnej państwa, zarówno w międzynarodowych 
kontaktach bilateralnych, jak i multilateralnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem NATO oraz UE. Przygotowuje analizy, prognozy, plany  

                                                 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, 

poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, 
z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r. Nr 210, poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 107, 
poz. 732, z 2010 r. Nr 28, poz. 143 oraz z 2011 r. Nr 81, poz. 439 i Nr 185, poz. 1092. 

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2007 r. Nr 4, poz. 38, Nr 6, 
poz. 73, Nr 17, poz. 176 i Nr 21, poz. 209, z 2008 r. Nr 8, poz. 85, Nr 15, poz. 188, Nr 20, poz. 260  
i Nr 23, poz. 287, z 2009 r. Nr 2, poz. 17, z 2010 r. Nr 10, poz. 106 i Nr 23 poz. 304, z 2011 r. Nr 5, 
poz. 54 oraz z 2012 r. poz. 106, 307 i 313. 



  2

i wnioski w odniesieniu do międzynarodowych aspektów polityki obronnej  
i bezpieczeństwa. Uczestniczy w procesach planowania obronnego NATO  
i UE. Planuje i koordynuje udział resortu w rozwoju systemów obrony 
przeciwrakietowej.”; 
 

2) w ust. 2: 
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) formułowanie propozycji stanowiska resortu w sprawie uczestnictwa  
w operacjach poza granicami państwa oraz stanowiska w negocjacjach 
umów międzynarodowych dotyczących rozwoju systemów obrony 
przeciwrakietowej;”, 

b) dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  
„7) identyfikowanie interesów bezpieczeństwa i obronności 
Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie obrony przeciwrakietowej, 
opracowywanie propozycji sposobów ich realizacji, planowanie  
i koordynowanie współpracy resortu w zakresie realizacji zadań 
dotyczących obrony przeciwrakietowej, wynikających z umów 
międzynarodowych i innych porozumień wykonawczych, współpracy  
ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki oraz prac NATO i Rady NATO-
Rosja.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  
 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 




